1

BỘ XÂY DỰNG

Số: 55/BXD-KTXD
V/v có ý kiến về việc điều chỉnh vật

tư, thiết bị hoàn thiện dự án

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  27 tháng 9 năm 2019

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Tài chính Hoàng Huy

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 184/CV-TCH ngày 30/8/2019 của
Công ty Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Tài chính Hoàng Huy về việc đề nghị có ý kiến
về việc điều chỉnh một số vật tư, thiết bị hoàn thiện của Dự án xây dựng khu
chung cư HH3, HH4 phường Đồng Quốc Bình, quận Ngô Quyền, thành phố Hải
Phòng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Theo quy định tại khoản 3 Điều 33 Nghị định số 63/2018/NĐ-CP ngày
04/5/2018 của Chính phủ về đầu tư theo hình thức đối tác công tư, thì việc thẩm
định thiết kế và dự toán dự án theo hợp đồng BT (Xây dựng - Chuyển giao) do
cơ quan chuyên môn về xây dựng theo pháp luật về xây dựng hoặc cơ quan
được giao nhiệm vụ thẩm định theo pháp luật chuyên ngành thẩm định; Bộ,
ngành, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh hoặc cơ quan được ủy quyền ký kết và thực
hiện hợp đồng phê duyệt thiết kế và dự toán.

Điều 17 Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng
quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án
và thiết kế, dự toán xây dựng công trình đã quy định, trường hợp điều chỉnh thiết
kế xây dựng không do thay đổi về địa chất công trình, tải trọng thiết kế, giải
pháp kết cấu, vật liệu sử dụng cho kết cấu chịu lực và biện pháp tổ chức thi công
có ảnh hưởng đến an toàn chịu lực của công trình; hoặc trường hợp điều chỉnh
dự toán không làm vượt tổng mức đầu tư hoặc dự toán công trình đã được người
quyết định đầu tư phê duyệt, thì chủ đầu tư tự tổ chức thẩm định dự toán điều
chỉnh.

Dự toán xây dựng phần thân khu chung cư HH3, HH4, phường Đồng
Quốc Bình, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng đã được Bộ Xây dựng thông
báo kết quả thẩm định tại văn bản số 1171/BXD-KTXD ngày 22/5/2018. Theo
các quy định nêu trên, đối với việc thay đổi một số vật tư, thiết bị hoàn thiện của
một số hãng không còn sản xuất bằng các vật tư, thiết bị có đơn giá thấp hơn
đơn giá vật tư, thiết bị đã được duyệt mà không ảnh hưởng đến kết cấu, quy mô
và thẩm mỹ của công trình như nêu tại văn bản số 184/CV-TCH, thì Công ty Cổ
phần Đầu tư Dịch vụ Tài chính Hoàng Huy (nhà đầu tư xây dựng khu chung cư
HH3, HH4 phường Đồng Quốc Bình, quận Ngô Quyền, thành phố Hải Phòng)
tổ thức thẩm định dự toán điều chỉnh, báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố Hải
Phòng xem xét, quyết định, phê duyệt làm căn cứ triển khai các bước tiếp theo
theo quy định.

2

Căn cứ ý kiến nêu trên, Công ty Cổ phần Đầu tư Dịch vụ Tài chính Hoàng
Huy tổ chức thực hiện theo quy định ./.

  TL. BỘ TRƯỞNG

Nơi nhận:  CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

- Như trên;
- Lưu: VT, Cục KTXD(L).

(đã ký)

Phạm Văn Khánh

		2019-09-27T15:37:00+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!